
2008년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총       계 423,000,000 410,000,000 13,000,000

100 지방세수입 38,755,538 33,420,000 5,335,538

110 지방세 38,755,538 33,420,000 5,335,538

111 보통세 34,704,732 29,720,000 4,984,732

111-04 주민세 10,354,732 8,920,000 1,434,732

[ 일반회계 ] 10,354,732 8,920,000 1,434,732

< 세정과 > 10,354,732 8,920,000 1,434,732

  □ 주민세 1,605,732 171,000 1,434,732경정 1,605,732,000원

111-05 재산세 5,300,000 4,600,000 700,000

[ 일반회계 ] 5,300,000 4,600,000 700,000

< 세정과 > 5,300,000 4,600,000 700,000

  □ 재산세 1,700,000 1,000,000 700,000경정 1,700,000,000원

111-06 자동차세 5,500,000 5,000,000 500,000

[ 일반회계 ] 5,500,000 5,000,000 500,000

< 세정과 > 5,500,000 5,000,000 500,000

  □ 자동차세 4,757,000 4,257,000 500,000경정 4,757,000,000원

111-08 도축세 350,000 0 350,000

[ 일반회계 ] 350,000 0 350,000

< 세정과 > 350,000 0 350,000

  □ 도축세 350,000 0 350,000경정 350,000,000원

111-10 담배소비세 7,000,000 6,000,000 1,000,000
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장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 7,000,000 6,000,000 1,000,000

< 세정과 > 7,000,000 6,000,000 1,000,000

  □ 담배소비세 7,000,000 6,000,000 1,000,000경정 7,000,000,000원

111-11 주행세 6,200,000 5,200,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 6,200,000 5,200,000 1,000,000

< 세정과 > 6,200,000 5,200,000 1,000,000

  □ 주행세 6,200,000 5,200,000 1,000,000경정 6,200,000,000원

112 목적세 3,300,000 3,150,000 150,000

112-01 도시계획세 1,950,000 1,850,000 100,000

[ 일반회계 ] 1,950,000 1,850,000 100,000

< 세정과 > 1,950,000 1,850,000 100,000

  □ 도시계획세 600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원

112-03 사업소세 1,350,000 1,300,000 50,000

[ 일반회계 ] 1,350,000 1,300,000 50,000

< 세정과 > 1,350,000 1,300,000 50,000

  □ 사업소세 1,350,000 1,300,000 50,000경정 1,350,000,000원

113 지난년도수입 750,806 550,000 200,806

113-01 지난년도수입 750,806 550,000 200,806

[ 일반회계 ] 750,806 550,000 200,806

< 세정과 > 750,806 550,000 200,806

  □ 보통세 및 목적세 미수금 750,806 550,000 200,806경정 750,806,000원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

200 세외수입 66,334,492 64,372,492 1,962,000

210 경상적세외수입 9,841,300 8,041,300 1,800,000

216 이자수입 5,000,000 3,200,000 1,800,000

216-01 공공예금이자수입 5,000,000 3,200,000 1,800,000

[ 일반회계 ] 5,000,000 3,200,000 1,800,000

< 세정과 > 5,000,000 3,200,000 1,800,000

  □ 정기예금 4,975,000 3,175,000 1,800,000경정 4,975,000,000원

220 임시적세외수입 56,493,192 56,331,192 162,000

224 전입금 966,000 1,648,000 △682,000

224-03 기타회계전입금 966,000 1,648,000 △682,000

[ 일반회계 ] 966,000 1,648,000 △682,000

< 세정과 > 966,000 1,648,000 △682,000

  [수질개선특별회계 기금 전입금] 966,000 1,648,000 △682,000

    ○ 일반회계 전출금 966,000 1,648,000 △682,000

      · 하수관거 설치사업 0 27,000 △27,000

      · 부상 월명 마을하수처리시설 0 12,000 △12,000

      · 감천 광기 마을하수처리시설 0 5,000 △5,000

      · 개령 양천 마을하수처리시설 0 11,000 △11,000

      · 지례 마을하수처리시설 0 56,000 △56,000

      · 아포 하수처리시설 190,000 631,000 △441,000

      · 김천고도(하수)처리시설 152,000 282,000 △130,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 190,000,000원

경정 152,000,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228 잡수입 1,152,967 308,967 844,000

228-09 기타잡수입 1,047,467 203,467 844,000

[ 일반회계 ] 1,047,467 203,467 844,000

< 세정과 > 872,000 28,000 844,000

  □ 늘푸른환경기금 464,000 0 464,000

  □ 유가보조금 등 기타잡수입 380,000 0 380,000

464,000,000원

380,000,000원

300 지방교부세 224,287,976 220,587,976 3,700,000

310 지방교부세 224,287,976 220,587,976 3,700,000

311 지방교부세 224,287,976 220,587,976 3,700,000

311-01 지방교부세 224,287,976 220,587,976 3,700,000

[ 일반회계 ] 224,287,976 220,587,976 3,700,000

< 세정과 > 224,287,976 220,587,976 3,700,000

  □ 보통교부세 207,929,000 205,429,000 2,500,000

  □ 특별교부세 1,200,000 0 1,200,000

    ○ 김천공단 진입도로(국도 4호선 우회도로)확장 1,200,000 0 1,200,000

경정 207,929,000,000원

1,200,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 7,529,470 7,379,470 150,000

420 재정보전금 7,529,470 7,379,470 150,000

421 재정보전금 7,529,470 7,379,470 150,000

421-01 재정보전금 7,529,470 7,379,470 150,000

[ 일반회계 ] 7,529,470 7,379,470 150,000

< 세정과 > 7,529,470 7,379,470 150,000
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  [시책추진보전금] 0 0 0

  □ 지풍산 농산물 보관창고 건립(대항 덕전 4리) 50,000 0 50,000

  □ 대방소하천 정비 공사 100,000 0 100,000

50,000,000원

100,000,000원

500 보조금 86,092,524 84,240,062 1,852,462

510 국고보조금등 65,776,699 64,527,517 1,249,182

511 국고보조금등 65,776,699 64,527,517 1,249,182

511-01 국고보조금 43,584,660 42,995,178 589,482

[ 일반회계 ] 43,584,660 42,995,178 589,482

< 총무과 > 61,986 50,960 11,026

  □ 평생학습 중심대학 육성사업 지원 9,000 0 9,000

  □ 일제강제동원피해자 지원 2,026 0 2,026

< 주민생활지원과 > 15,504,026 15,447,953 56,073

  □ 지역복지서비스혁신사업 256,715 226,747 29,968

  □ 저소득층 유가보조금 415,273 389,168 26,105

< 투자유치과 > 328,001 318,001 10,000

  □ 건국60주년기념 전통시장 이벤트행사지원(사전집행) 10,000 0 10,000

< 복지위생과 > 18,007,836 17,560,540 447,296

  □ 장애아동부양수당지원 89,443 79,820 9,623

  □ 장애인자녀학비지원 5,010 4,025 985

  □ 장애인선택적복지사업 186,060 277,693 △91,633

  □ 노인돌보미지원 116,143 58,585 57,558

9,000,000원 * 1식

2,026,000원 * 1식

경정 256,715,000원

경정 415,273,000원

10,000,000원

경정 89,443,000원

경정 5,010,000원

경정 186,060,000원

경정116,143,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  □ 보육시설종사인건비 1,256,496 1,159,070 97,426

  □ 민간영아반 기본보조금 646,545 522,536 124,009

  □ 저소득층 차등보육료 1,977,893 1,812,928 164,965

  □ 만5세아 무상보육료 387,806 362,929 24,877

  □ 장애아 무상보육료 210,198 218,799 △8,601

  □ 두자녀보육료 189,060 135,818 53,242

  □ 보육시설평가인증 39,595 24,750 14,845

< 농축산과 > 2,528,914 2,527,414 1,500

  □ 농업인 영유아 양육비지원 265,000 263,500 1,500

< 보건소 > 447,073 423,486 23,587

  □ 산모신생아도우미지원사업 86,918 63,331 23,587

< 문화예술회관 > 40,000 0 40,000

  □ 기초자치단체 전통예술단(시립국악단) 지원 40,000 0 40,000

경정 1,256,496,000원

경정 646,545,000원

경정 1,977,893,000원

경정 387,806,000원

경정 210,198,000원

경정 189,060,000원

경정 39,595,000원

경정 265,000,000원

경정 86,918,000원

40,000,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 18,537,718 18,312,118 225,600

[ 일반회계 ] 18,537,718 18,312,118 225,600

< 투자유치과 > 2,459,600 2,418,000 41,600

  □ 지방기업 고용보조금지원 81,600 40,000 41,600

< 건설과 > 9,229,000 9,045,000 184,000

  ［균특보조사업］ 184,000 0 184,000

    ○ 한발대비 용수개발사업 184,000 0 184,000

경정 81,600,000원

184,000,000원 * 1식
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-03 기금 3,654,321 3,220,221 434,100

[ 일반회계 ] 3,654,321 3,220,221 434,100

< 체육진흥과 > 416,091 93,091 323,000

  운동장 생활체육시설 지원 323,000 0 323,000

< 친환경농업과 > 19,000 0 19,000

  □ FTA 기금 지방자율 사업계획수립 지원(사전집행) 19,000 0 19,000

< 보건소 > 936,245 915,145 21,100

  □ 방문보건사업 84,029 80,729 3,300

  □ 암환자 의료비지원사업 100,000 95,000 5,000

  □ 노인의치보철사업 46,650 33,850 12,800

< 시립도서관 > 71,000 0 71,000

  □ 작은도서관 리모델링 및 도서구입 71,000 0 71,000

323,000,000원

19,000,000원

경정 84,029,000원

경정 100,000,000원

경정 46,650,000원

71,000,000원

520 시,도비보조금등 20,315,825 19,712,545 603,280

521 시·도비보조금등 20,315,825 19,712,545 603,280

521-01 시·도비보조금등 20,315,825 19,712,545 603,280

[ 일반회계 ] 20,315,825 19,712,545 603,280

< 총무과 > 74,986 27,986 47,000

  □ 영어체험학습 운영 지원 48,000 0 48,000

  [도비보조사업] 26,986 27,986 △1,000

    ○ 도민의날 행사 참가지원 3,000 4,000 △1,000

< 새마을문화관광과 > 579,283 524,783 54,500

48,000,000원 * 1식

경정 3,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  [도비보조사업] 475,785 421,285 54,500

    ○ 무형문화재 보유자등 지원 12,600 9,600 3,000

    ○ 중요목조문화재 방재시설정비사업 50,000 0 50,000

    ○ 학교내 마을도서관 운영비 1,500 0 1,500

< 체육진흥과 > 278,047 196,340 81,707

  [도비보조사업] 267,704 185,997 81,707

    ○시군청직장운동경기부육성지원 265,704 183,997 81,707

< 세정과 > 9,000 7,000 2,000

  [도비보조사업] 2,000 0 2,000

    ○ 상설세원발굴팀 여비 2,000 0 2,000

< 회계과 > 27,000 16,000 11,000

  [도비보조사업] 27,000 16,000 11,000

    ○ 국공유재산관리경비 지원 26,000 15,000 11,000

< 주민생활지원과 > 2,327,588 2,320,193 7,395

  [국고보조사업도비부담분] 1,363,902 1,357,717 6,185

    ○ 지역복지서비스혁신사업 33,007 29,154 3,853

    ○ 저소득층 유가보조금 36,384 34,052 2,332

  [도비보조사업] 1,210 0 1,210

    ○ 독립유공자 유족 의료비 지원금 1,210 0 1,210

< 투자유치과 > 143,001 109,801 33,200

경정 12,600,000원

50,000,000원

1,500,000원

경정 265,704,000원

2,000,000원

경정 26,000,000원

경정 33,007,000원

경정 36,384,000원

1,210,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ［균특보조사업 도비부담분］ 10,200 5,000 5,200

    ○ 지방기업 고용보조금지원 10,200 5,000 5,200

  □ 사랑의 햇빛발전소 시범사업 28,000 0 28,000

< 복지위생과 > 6,458,221 6,314,618 143,603

  [국고보조사업 도비부담분] 2,940,211 2,812,459 127,752

    ○ 장애아동부양수당지원 19,166 17,104 2,062

    ○ 장애인자녀학비지원 627 503 124

    ○ 장애인선택적복지사업 39,870 59,506 △19,636

    ○ 노인돌보미지원 11,504 7,532 3,972

    ○ 보육시설종사자인건비 376,950 347,721 29,229

    ○ 민간영아반기본보조금 193,964 156,761 37,203

    ○ 저소득층차등보육료 593,368 543,878 49,490

    ○ 만5세아 무상보육료 116,342 108,879 7,463

    ○ 장애아 무상보육료 63,059 65,640 △2,581

    ○ 두자녀보육료 56,718 40,745 15,973

    ○ 보육시설평가인증 11,878 7,425 4,453

  [도비보조사업] 3,509,450 3,493,599 15,851

    ○ 경로식당무료급식(이양) 16,000 17,000 △1,000

    ○ 시설아동심성관리비(초등) 3,006 3,175 △169

    ○ 가정위탁양육지원(이양) 4,096 3,696 400

경정 10,200,000원

28,000,000원

경정 19,166,000원

경정 627,000원

경정 39,870,000원

경정11,504,000원

경정 376,950,000원

경정 193,964,000원

경정 593,368,000원

경정 116,342,000원

경정 63,059,000원

경정 56,718,000원

경정 11,878,000원

16,000,000원

경정 3,006,000원

경정 4,096,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 장애아보육시설종사자특별수당 10,200 10,800 △600

    ○ 다문화가정자녀보육시설 차량운영비 960 2,100 △1,140

    ○ 장애인생활시설운영비(이양) 5,880 2,520 3,360

    ○ 장애인복지관기능보강(전원추가설치 등)사업 15,000 0 15,000

< 건설과 > 2,480,514 2,362,114 118,400

  ［도비보조사업］ 100,000 0 100,000

    ○ 감문면 금라리 안길정비 50,000 0 50,000

    ○ 봉산면 광천리 농로포장 50,000 0 50,000

  ［균특보조사업도비부담분］ 18,400 0 18,400

    ○ 한발대비 용수개발사업 18,400 0 18,400

< 농업기술센터 > 177,595 176,995 600

  [도비보조사업] 126,595 125,995 600

    ○ 농촌청소년 미래영농주 양성 3,000 2,400 600

< 농축산과 > 2,645,603 2,612,881 32,722

  [국고보조사업도비부담분] 516,964 516,514 450

    ○ 농업인 영유아양육비 79,500 79,050 450

  [도비보조사업] 1,533,943 1,501,671 32,272

    ○ 한우송아지 생산안정 사업 12,072 7,800 4,272

    ○ 조사료생산장비지원 84,000 56,000 28,000

< 친환경농업과 > 66,195 4,320 61,875

경정 10,200,000원

경정 960,000원

경정 5,880,000원

경정 15,000,000원

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

18,400,000원 * 1식

경정 3,000,000원

경정 79,500,000원

12,072,000원

84,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  [도비보조사업] 61,875 0 61,875

    ○ 5.13일 및 6.8일 우박피해농가 복구지원금(사전집행) 61,875 0 61,875

< 보건소 > 494,982 485,704 9,278

  [국고보조사업 도비부담분] 28,108 25,160 2,948

    ○ 산모신생아 도우미 지원 사업 10,865 7,917 2,948

  [기금보조사업도비부담금] 281,856 275,526 6,330

    ○ 방문보건사업 25,209 24,219 990

    ○ 암환자의료비지원사업 30,000 28,500 1,500

    ○ 노인의치보철사업 13,995 10,155 3,840

61,875,000원

경정 10,865,000원

경정 25,209,000원

경정 30,000,000원

경정 13,995,000원
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